



Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg
Christiansborg
1240 København K

Koncern Jura
Ref. CARP
Den 22. juli 2016

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1017 (MOF alm. del) stillet 14.juli 2016 efter ønske fra ikke-medlem Mette Hjermind Dencker (DF).

Spørgsmål nr. 1017

Vil ministeren be- eller afkræfte, at udflytningen af Natur- og Miljøklagenævnet har medført et stop for sagsbehandling af nye sager? I bekræftende fald bedes ministeren endvidere redegøre for, om ministeren finder acceptabelt, at borgere og virksomheder ikke kan få deres sag behandlet ved Natur- og Miljøklagenævnet samt oplyse, hvad ministeren agter at gøre for at hjælpe de borgere og virksomheder, der bliver økonomisk udsat som følge af, at der ikke sagsbehandles.

Svar

Nej, udflytningen af Natur- og Miljøklagenævnet til Nævnenes Hus i Viborg har bestemt ikke medført et stop for sagsbehandlingen af nye sager til nævnet. Der er i nævnets resultatkontrakt for 2016 fastholdt ambitiøse mål for nævnets sagsbehandlingstider og produktivitet, og der er et løbende fokus på effektivisering og fortsat reducere af sagsbehandlingstiden. Dette sker blandt andet ved målrettet og fokuseret screening samt fordeling af de indkomne sager til 3 forskellige sagsbehandlingsspor, hvor en høj andel sager i de to hurtigste sagsbehandlingsspor sikrer, at hovedparten af sagerne i nævnet afgøres på mindre end et halvt år.

Med hensyn til muligheden for at opnå en hurtigere gennemsnitlig sagsbehandling af nævnets klagesager, så er jeg også meget opmærksom på vigtigheden heraf. Det var dog samtidig forventet, at sagsbehandlingstiderne i en kortere periode ville kunne stige grundet udflytningen. Jeg arbejder imidlertid løbende for, at sagsbehandlingstiden kommer til at stige mindst muligt grundet udflytningen. Indtil 1. januar 2017, hvor udflytningen vil være gennemført, er der bl.a. iværksat fastholdelsesinitiativer for centrale nøglemedarbejdere i det uafhængige nævn og et vist niveau af dobbeltbemanding for at sikre kontinuitet i sagsbehandlingen.

Esben Lunde Larsen

/

Charlotte Arp Vibegaard